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Gazdasági Egyesületünk
jövője.

Tudvalevő az, hogy a Dimó féle 
háztömb kisajátítása kapcsán a Gaz
dasági Egyesület is hajléktalanná lesz. 
Első pillanatra a felületesen szemlelő 
előtt e kérdés rendezése, természe
tesnek, s könnyűnek látszik: gomb
ház ha leszakad lesz más? De alapo
sabban mérlegelve, eppen nem lehet 
oly szaporán napirendre térni felette. 
Nem pedig azért, mert a Gazdasági 
Egyesület prosperálása, a piactérhez 
van kötve. Jelenlegi tekintélyes létszá
mát is első sorban ennek javára lehet 
betudni. Régi tapasztalat az, hogy a 
gazdák akár vásár-vagy ünnepnapokon, 
akar hetivásárokon a főtéren szeretnek 
tartózkodni; ez az ő találkozási helyök 
munkásaikkal, iparosokkal stb.

Ezen létező tény felett lehet elmél
kedni, okoskodni, de nem lehet azt 
semmiféle tanácscsal módosítani, irányí
tani. De nem csak Kecskeméten van 
az úgy, hanem az összes alföldi váro
sokban. Ebből pedig az következik, 
hogy ha a hegy nem megy Mohamed

hez, akkor Mohamednek kell a hegyhez 
menni.

Az a kérdés, kogy érdemes-e ? 
Való igaz az, hogy — legalább a kül
világ előtt, — nem valami fontos ese
mények lesznek az Egyesület helyisegé
ben lebonyolítva, de hogy vonzó 
tényező bizonyítja a tagok létszáma, 
s ugyancsak, hogy mégis csak több 
a teljes szervezetlenségnek Minden, 
vagy legalább legtöbb haladás a kény
szer következmenye, s igy ha még ma 
felteve, hogy minden úgy van jól a 
hogy van, nem következes, hogy hetek 
s hónnpok múlva, nem áll be oly for
dulat midőn nagyon is szükségét lógják 
erezni egy gazdai otthonnak. De a 
jelenre nézve is megállapítható, hogy 

! minden elejtett jó szó, olyan mint az 
I elvetett mag, mely ha megfelelő talajra 
1 esik, észrevétlenül életre ke1 s terjed 
' a köz javára is.

Szükségesnek tartottam ezt meg-
• említeni azokkal szemben, kik a Gaz- 
| dasági Egyesület működését, szeretik
• edes kevésbe venni, s megfelejtkeznek 

arról, hogy más ily testületek, vájjon
I tudnak-e felmutatni oly nagyon kezzel 
, fogható eredményeket? Bizonyára azok 

sem tudnak; de megvannak mint őrt 
állók, első sorban azért, hogy esetleg 
megelőzzenek oly irányokkat, mely az 
ő érdekeiket sérthetné.

Hát ez is, nem csekély szolgálat
tétel, miként az sem, hogy a központ 
által megállapított fontos irányok meg
erősítéséhez járul.

Ugyancsak hivatkozhatunk arra is, 
hogy a gazdaközönség, mely az összes 
lakosság 8/4 ét teszi, a város jelen s 
jövő fejlődésében, ha fontos tényező, 
amint hogy az is, úgy kétségtelen, hogy 
szellemi kialakulásuk érdekében meg 
kell tenni mindezt a mi az adott körül
mények között tehető.

Egy gazdaváros megítélésével, a 
gazdaközönség színvonala, magának a 
társadalom vezetőinek is javára, vagy 
terhére számolandó el. Mert azon múlik, 
hogy foglalkoznak-e azokkal, vagy nem. 
Utóbbi esetben persze a nem tetsző 
kinövések, s vad hajtások lesznek na
gyobb számban. — Ennek megelőzése 
végett mindenek előtt való a célszerű 
helyiség állandósítása. Ennek tudatában 
hangoztatom, hogy az építendő kath. 
berházban kellene gondoskodni, a cél
nak megfelelő otthonról. Persze sem a

TARCA**
Az őrnagy nr.

A májusi vér majd szétrepesztette a 
iák ereit, a varoska lisztjei a két legöre, 
gebb zászlóaljparancsnok tijugalombavo 
nulását parentalták el a tiszti étkezőben, 
mikor a különben otthon étkező nős ez 
redős izgatottságában féltúcatszor megbo 
tolva a sarkantyújában úgy esett be e 
terembe :

— Roppant újság! Roppant kitüntetés. 
Csörömpölve hullottak a villák a 

tányérokra. Némán ügyelt mindenki.
— Roppant újság! Egyszerre két 

áthelyezés! Főherceg tiszteli meg az ez- 
redünket. Ö lesz a negyedik zászlóalj pa
rancsnoka, a harmadiké Branne őrnagy.

Repdestek, hullámzottak a kíváncsi
ság és az érdeklődés sugarai a levegőben.

— Milyen ember a fenség? Hát 
Branne őrnagy? A főherceg egész komo
lyan parancsnok lesz-e? Az őrnagy sze- 
kánt-e ?

A válaszokat csakhamar megtudták, 
hogy : a főherceg épp oly komolyan veszi 
a hivatását, mintha pickauf vitte volna 
fel a rangjáig, az őrnagy pedig nem sze- 
káns, hanem bámulatos erőskezü ember, 

aki alatt a harmadik zászlóalj legényei 
mintakatonákká lettek, Branne tartózkodó 
modorú ember volt : nem váltott ki ro- 
Konszenvet a bajtársiból. Hideg maradt 
mindig az arca, de a szeme villogása mu
tatta. hogy belső életet él.

Az ezredesnek, akinek az őrnagy 
ridegsége éppenséggel nem tetszett, dicső
séges híre volt a felöl, hogy nyolcszáz 
ember közül is meglátta, melyik képtelen 
a katonai szolgálat komoly teljesítésére, 
vagyis melyik bakának a sapkája áll 
ferdén. Módfelett bosszantó volt, hogy 
Branne őrnagy zászlóaljában mindegyik
nek a sapkája egyenesen állt, igy hat az 
őrnagyba a legmagasabb szolgalatban nem 
igen lehet beíéjekötni.

Lassan itt volt már az ezredgyakor 
latok ideje. Egyik júliusi hajnalban már 
három órakor indult el a homoki puszta 
felé a negyedik zászlóalj, a másik három 
pedig, mely .ellenség* volt, öt órakor, 
innék a főhorceg volt a parancsnoka. 
Jgy kontemplálták a haditervet, hogy üt
közetre körülbelül tiz órakor kerül a sor, 
vagyis más szóval — a parancs az volt, 
hogy pontban tiz órakor lesz az ütközet.

A homoki pusztának és a környé 
kének nagyon becsületes volt a talaja, 
mely a világ minden kincséért sem lett 
volna hűtlen a nevéhez: futóhomok volt ( 

biz az, amely rohamvást settenkedett le a 
bakancsok lyuknesain s égette a talpat, 
bogy csak úgy táncolt rajta a katona. A 
pusztától északkeletre egy erdőnek csu 
tolt hatalmas fás terület volt, amelyre 
még a fa-óvoda nevet is túlzásnak lehe 
tett venni. Ennek a táján kellett meg 
történnie az összecsapásnak.

Branne őrnagy megkerülte az erdőt 
valami egy órai járásra és szokatlanul 
idegesen fészkelődön a lován az egész 
úton, mert kétségbeejtő volt, hogy hová 
helyezze a födözékbe a csapatját, mikor 
az utolsó országúti kutig pontos katonai 
térképen nyoma sem volt egy parányi 
dombnak sem. Már pedig ha a katonai 
térképen nincs domb, akkor szent, hogy 
nincs domb az egész vidéken. Megkerül
ték az erdőt, az őrnagy egyszerre csak 
elhalványodva kérdezte a segédtisztjétől :

— Hol vagyunk, hadnagy ur?
— Ötvenhat percnyi utón észak

keletre a homoki pusztától, — felülte 
szolgálati készséggel a segédtiszt.

Az őrnagy még halványabb volt a 
csodálkozástól.

— Hadnagy ur, ez érthetetlen 1 Tisz
tára érthetetlen ! Tossék, itt a térkép, ott 
minden van, csak „deckung* nem. Es 
nézzen ide, — maga elé mulatott, látja ezt 
a hatalmas töltést? Hisz ez vasúti töltés! 

A közönségre figyelemmel lévén, a tüzelőanyagok arat tetemesen 
leszállítottuk — miután tömeges árusításra fektetjük a súlyt.

A volt Lichtner Dávid és Fia-féle fatelepen
épületfa és 

deszkakereskedésében kaphatók az itt felsorolt tüzelőanyagok. 
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drága bolthelyiség, sem az emelet, nem 
jöhet számításba; az nem is képezheti 
vágyaikat. A gazdák hál Istennek szerény 
igényű emberek, beérik egy ízléses sou- 
terein kiépítésével.

Ök lefelé licitálnak az igényekben, 
a mi az általános viszonyok közt, azért 
nem kifogásolható, mert az országunk 
túlnyomó nagy részén éppen ennek 
ellenkezője tapasztalható; no de van 
is ott pusztuló kúria, földeladás, végre
hajtás, stb.

Vissza térve eredeti tárgyunkhoz, 
szabad legyen emlékezetbe hozni, hogy 
a városház építése alkalmával, az építési 
terv úgy készült, hogy a most is ott 
levő két gyógytár részére előirányzat 
történt, a megállapodás a bér összegre 
s bisonyos száma évekre. Ugyanez az 
elv volna a Gazdasági Egyesület helyi
ségére nézve is keresztül viendő. Azt 
hiszem ez nem szerénytelen kívánság, 
s azzal együtt a Gazdasági Egyesület 
jövője is biztosítva leend. Reméljük is, 
hogy az illetékes egyház tekintettel a 
szóban levő egylet altruisticus irányára, 
s úgyis mint néhai Horváth Döme iránti 
örökere, teljes előzékenységgel fogja 
ez ügyet tárgyalás alá venni s megol
dásra jutattni. X.

Király a papiroshidon.
Erre se volt még példa a magyar 

parlamentárizmus történetében. El kell 
dőlnie annak a kérdésnek, hogy pusztán 
és kizárólag a királyi akarat láncán he
lyén tartható e egy kormány, mely egy
részt menni akar, másrészt a felülről és 
alulról egyaránt súlyosított helyzet kény
szere alatt helyén nem maradhat?

Miről van szó? A kormány beadta 
lemondását, mert az aktuális föladatok 
teljesítése szempontjából ellentétek me
rültek föl kebelében A király a lemon 
dást nem fogadta el, hanem utasította a 
kormányt, hogy az ellentétek kiegyenlí
tése iránt folytasson tárgyalásokat saját

kecskeméti lapok 
körében és a többséget alkotó pártok 
körében is. A kormány meghajolt a ki
rály kívánsága előtt és a szükséges tár
gyalásokat megindította. A tárgyalások 
során kiderült, hogy bizonyos nemzeti 
engedmények esetén a kormány képes 
volna szolidáris kormányzati programot 
teremteni és e nemzeti engedmények 
megadása a pártok olyan uj tömörülé 
sót is elősegíthetné, mely az uj kormány 
programjának többséget, a kormányzás 
nak pedig állandóságot is biztosíthatna. 
A király ezt tudomásul vette, de azt 
követelte, hogy a pártoknak ez az uj 
tömörülése előzze meg a további dis 
kussziókat. A kormány megint megha
jolt a király óhajtása előtt, megtörtént 
a függetlenségi párt szakadása és a mér 
sékelt elemek olyan tömörülése, melyet 
a kormány kilátásba helyezett. Most az
tán már mégis annak kellett volna kö
vetkezni, hogy a korona az ő kíván
ságainak előzetes teljesítése ellenében 
megadja azokat a nemzeti engedményeket, 
melyeknek reményében az uj alakulás tör
tént. De nem ez következett. A korona 
annyi előzékenységre nem engedmények
kel válaszolt, hanem újabb követeléssel. 
Ha együtt van a többség, adja vagy sze 
rézzé meg ez a többség az indemnitást

Nos, itt van az a pont, ahol a ki
rály akaratának is meg kell törnie. Vég
zetes tévedése a királynak, ha azt hiszi, 
hogy a nemzeti engedmények reményé
ben sorakozott többség nemzeti enged
mények nélkül is többség. A lehetősé 
gek alapján sorakozó pártok föltételét 
szabták tömörülésüknek. Ha lesznek nem
zeti engedmények: lesz többség. Ha nem 
lesznek nemzeti engedmények : nem lesz 
többség. Az a többség pedig, mely most 
rendelkezésre áll, csak elméleti többség, 
mely gyakorlati föladatok megoldására 
nem alkalmas mindaddig, mig a nemzeti 
engedmények teljesítése gyakorlat; több
séggé nem tette. Ez az elméleti többség 
tehát indemnitást sem adhat, mint ahogy 
egy papiron kiszámított teherbírású hid 
még nem bírja el azokat a terheket, me
lyeknek viselésére föltétlenül képes lesz, 
mihelyt fölépítették.

A kormány tehát, mely a nemzeti 
érdekek szemmel tartása mellett elment 
az előzékenység legszélsőbb határáig : 

a legutolsó királyi óhajtással szemben 
egyszerűen tehetetlen. A kormány meg
csinálhatja, mint lelkiismeretes építőmes
ter, a legerősebb hid tervrajzát, de ne
vetséges vagy örült volna, ha a terv- 

i rajzra akarná rakni azokat a terheket, 
melyeket csak a hid lesz képes elviselni. 
És ha a korona mégis azt kívánja tőle, 
hogy egy többség elméleti tervrajzával 
szerezze meg azt az indemnitást, melyet 
csak a nemzeti engedményeken fölépült 
gyakorlati többség szerezhet meg: akkor 
a kormány legfölebb csodálkozva rázhatja 
fejét az ilyen lehetetlen kívánságon, de a 
kötelező lojalitás dacára is csak azt felel
heti, hogy a mokanika törvényeit a király 
se tudja megváltoztatni és egy papiroshid 
a király kívánságára se bírhatja el azt a 
terhet, melynek viseléséhez vashid kell. 
Ha pedig a király nem akar törődni sem 
a kormány kijelentésével, sem a mekanika 
törvényeivel és a lehetetlenséget is köve
teli a kormánytól: akkor nincs egyéb 
hátra, mint végére járni annak a problé
mának, hogy tarthatja-e király puszta aka
ratának jogán a kormányt akkor is, ha 
ez a kormány menni akar ís ha maradá
sának föltételei fönn is, lenn is hiány
zanak ?

Ha pedig a korona mindezek dacára 
a kettős lehetetlenség követelése mellett 
akarna maradni, akkor a korona címére 
alulról olyan lehetetlen válasz érkezhetik, 
mely az elmaradhatatlan fölfordulásért 
megadja a politikai föloldást a jobb szán
déka ellen visszatartott kormány nak ; de 
az egész parlament egyhangú megállapo
dással hárítja el a felelősséget azokra a 
tényezőkre, melyek a kormányt a felfor
dulás elhárítására szükséges fegyverekkel 
fölszerelni nem akarták és a megjósolt 
fölfordulás dacára helyén tartották

Súlyos probléma küszöbén járunk. 
De megoldást kell kapnunk. Mert ha lehe
tetlenséget követelnek a kormánytól, akkor 
nem szabad lehetetlenné tenni távozását. 
Ha pedig lehetetlenné teszik távozását, 
nem szabad tőle lehetetlenséget követelni. 
Két lehetetlenség közé állítani egy kor
mányt: ez kedves cirkuszi látványosság 
lehet Becsnek, de a magyar parlament 
meg fogja találni a módját, hogy ilyen 
kegyetlenül kedves látványossággal ne 
szolgáljon ellenségeinek.

Bizony az a vasúti töltés volt, de ha 
nem is az lett volna, mivel az őrnagy ur 
mondta, hát a hadnagy ráhagyta volna*.

— Jelentem alásan, az vasúti töltés.
Nem volt már halovány a Brauné 

őrnagy arca, villogott a tekintete. Oda
vágtatott a zászlóaljához.

— Zászlóalj vigyázz! Futólépés, irány 
i fánam, zászlóalj indulj!

Remegett a föld, amint a csapat a 
töltés egyik oldalán föl, a másikon le
rohant. Ott aztán ny ugodtan hasrafeküdtek.

Volt tehát „deckung* már, ha a tér 
képen nem is volt jelezve . . . Másfél év 
alatt ugyanis kitalálták építeni a vasutat, 
a vidék katonai térképé pedig pár esz 
tendő előtt készült.

Es a bolond öt esztendő ostoba za 
vart csinált a főherceg csapatában is. A 
pusztától délre ugyanis a talaj már agya
gos volt, ott emelkedett egy csomó domb, 
mindmegannyi födözék. Csakhogy az öt 
esztendővel ezelőtt volt így. Mert azóta 
ott két óriási téglagyár létesült s a dóm 
bokát nem nyelte el ugyan a föd, hanem 
felhasználták téglaégetésre.

Mikor az ezredes ezt meglátta, tüzes 
abroncsot érzett a koponyáján

Hogy ők a főherceget oly helyre 
vezették, ahol nincs födözék. Hiába vették 
elő a tisztek iránytűiket, hogy talán az 
állt meg, nem az eszük, dombot azért 
mégis csak a térképen találtak. Pedig oly 

szépen ki volt már másodpercnyi pontos 
sággal számítva a főherceg győzelme és 
most megeshetik, hogy az őrnagy győz. 
De nem ! Lehetetlen ! Hisz annak a tér 
képén sincs födözék! És ment a csapat 
nyugodtan északnak, hogy hirtelen üssön 
rajt az ellenen.

A fenség mosolyogva szólt az ezred 
parancsnokhoz:

— Hisz erre nincs domb.
— Nincs fenség, a legnagyobb saj 

nálatomra, — de, ha parancsolni méltóz- 
tátik . . .

Majdnem azt felelte szegény meg 
zavart feje, hogy ő hoz oda néhány — 
dombot, de nem fejezhette be szolgálat
kész és lojális mondóját, mert ekkorra a 
vasúti töltés bukkant föl a szemük előtt, 
de csak egy pillanatra, mert a következő
ben oly fülsiketítő gyorstüz fogadta a 
csapatot, hogy a lőpor füstjében nem igen 
lehetett látni a — szerintük — égből oda- 
pottyant töltést.

Azonnal lefúvatták az ütközetet. A 
fenség kacagásba gurult, hogy alig volt 
képes kapkodni a szavak után:

— Ezredes ur I . . . Ezredes ur! . . . 
Ez pompás! Klasszikus! Es . . . és . . . 
famózus . . . Kolosszális! . . . No de ily 
vereséget ... És kicsordultak a könnyek 
a nevetéstől a szemeibe. Azután lecsilla
podva mosolyogva kérdezte:

— Ki az ellencsapat parancsnoka?

Az ezredes kínosan izgett-mozgott, 
nem tudta, nevessen-e a nevetővel, vagy 
bosszankodjék e a felsülésén Egyszerre 
azonban egy szájjal pipázni és furuly ázni 
nem lehet, mert az egyiket szivni, a má
sikat fújni kell, — hát ő is nevetve felelte :

— Brauné Őrnagy a parancsnok, 
fenség.

— No ebből is nemsokára alezre
des lesz.

Az ezredes dünnyögött valamit. A 
főherceg szemén szigorúság ült ki:

— Ezredes ur, a csapatokat disz 
elvonulásban szeretném elövezetni a győz
tes őrnagy ur .előtt I íme itt vágtat felénk. 
Őrnagy ur! . . . szólt Branne felé fordulva, 
kitűnő volt a támadás Valóban legiga- 
zabb elismerésemet kell, hogy kifejezzem 
Ezzel melegen megrázta Branne jobbját 
és a zászlóaljához vágtatott

A legénység díszei vonulásra készen 
állott. A főherceg vezényszava csengett :

— Zászlóalj vigyázz ! Zászlóalj jobbra 
nézz ! Diszelvonulás — zászlóalj indulj I

Dübörgőit a föld a kemény léptek 
alatt, nyolcszáz ember szeme merevedett 
az őrnagyra, a fenség katonás délcegség- 
gél emelte előtte tisztelgésre a kivont 
kardját

S az őrnagy odaszegezetten ült a 
lován, kezét tisztelegve a sapkáján tar
totta és könny ragyogott a szemétjén.

Fáy Nándor.

és Mikulás ajándéknak alkalmas csokoládé és cukorkatárgvak
Műi

nagy választékban kaphatók FÜlÖp Csokoládé ?s
cikória győri raktárában, Kecskeméten, Kossuth-tér. 1 kiló príma szaloncukorka 95 kr.



284. sz. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.

A Kecskeméti Felsökerúleti Füg
getlenségi 48-as Párt és Népkor decem- 
Kr hc> gén, vasárnap délután 4 óra
kor választmányi, § órakor pedig rend 
kívüli közgyűlést tart, melyre a t. tagok 
az elnökség által tisztelettel meghivatnak.

NAPI HÍREK. 

Szónokképző tanfolyam.
A közérdek szolgálatában álló fér* 

fiákat, a felvilágosodás harcosait mindenkor 
a legnagyobb elismerés illeti meg. Hason* 
lilának ök a fáklyához, mely önmagát 
emésztve világit mások számára. Az az 
eszme, melynek keresztülvitelére ők szállá* 
nak síkra, a legmagasztosabb, a legideá
lisabb.

Ilyen férfiak fognak pár napig Kecs
kemét en időzni. Mint az Országos Széchenyi 
Szövetség megbízottai jönnek városunkba, 
hogy itt az Alföldi Széchenyi Szövetség 
kebelében ismertetői legyenek a szociális 
törekvéseknek, a magyar gazdasági élet 
fejlesztésének s más hasonló közérdekű 
mozgalmaknak.

Előadásaik a müveit magyar ifjúság
nak, a haza reményének vaunak szánva. 
Az 6 lelkűkbe akarják plántálni a forrongó 
társadalom azon törekvéseit, melyeknek a 
közel jövőben való megvalósításától nem 
csak egy kiválasztott osztály, hanem a 
haza összességének jóléte függ.

Üdvözöljük Őket szivünk melegéből. 
Találják föl a kecskeméti jogásznemzedék 
köreben azt a lelkesedést, melyet hazafias 
szociális érdekű küzdésükben minden szá- 
mottévő magyar ifjútól elvárhatnak.

*

Az Alföldi Széchenyi Szövetség kebe
lében rendezendő szónok képző tanfolyam 
előadói, dr. Molnár István, Meskó Pál, dr. 
Schandl Karoly, Németh József miniszteri 
osztálytanácsos, dr. Cettler Jenő, a fővárosi 
közélet főszerepet vivő férfiai ma érkeztek 
meg városunkba. Vasárnap délelőtt a 
városháza bizottsági termében már megkez* 
dik a tanfolyamot. Ez alkalommal 10—11-ig 
Meskó Pál fog előadást tartani a Magyar 
Gazdaszövetség hivatásáról és feladatáról, 
11 — 12 ig pedig dr. Molnár István fogja 
fejtegetni a szövetkezeti mozgalmat.

Kívánatos, hogy e kiváló férfiaktól 
nyújtott alkalmat minél többen használják 
ki s megjelenésükkel honorálják a Szövet
ség derék vendégeinek fáradságot nem 
ismerő tevékenységét. S . . . s

*

Kecskemét, december 4.

— Protestáns estely Megkezdődött 
csütörtökön az idei protestáns estélyek 
sorozata. Öt órára nagyszámú közönség 
töltötte meg a kollégium tágas torna
csarnokát. Elsőnek Farkas Kálmán fő 
gimn. vallás tanár ült a felolvasó asztal
hoz s a genfi Kálvin-ünnepélyekről olva
sott fel sok érdekes részletet. Felolvasását 
két hatalmas kép illusztrálta egyik a 
genfi St. Pierre, a Kálvin templomának 
föltalálóját, a másik a genfi Kálvin kollé
giumát s a reformáció monumentális em 
lekn.üvét átvázolta. Mindkét képet Dombi 
Lajos ügyes keze rajzolta Vecsey Miklós 
VI. o. gimn tanuló segítségével. Utánna 
dr. Joo Gyula jogakadémiánknak ez az 
agilis fiatal tanába szavalta el Kozma

Andornak „Ki volt Kálvin- cimü gyö
nyörű költeményét, élénk tapsviharra ra-

I gadva szép és lelkes interpretálásával a
I közönséget. Bezárta az estélyt egy zon
1 gora hetes, melyben dr. Nagy Imre, Kaszt- 

ner Ede, Molitorisz János, Tolnay Arthur. 
dr. Garzó Béla és Farkas Kálmán helyes 
felfogással es szép dinamikával adták elő 
Meyerbeer Próféta indulóját. A meleg 
közvetlenség, a családias jellegű, mégis 
mindenkor magas színvonalon álló pro
testáns estélyek elé, az elsőnek szép si
kere után, érthető várakozással tekint a 
közönség. A második estely december 
16 án tartatik meg.

— Nepies előadás A Katona Kör ily 
cimü előadásainak sorozatában rna délután 
lesz az első előadás. Előadást tart Sza
kács Ödön gimn. tanár a Csillagos égről, 
vetitett képekkel kisérve. Kezdete délután 
4 órakor, helye az iparos tanonciskola 
(Cserepes) földszinti legbelső tenne.

— A muzeum es könyvtár-bizottság 
vasárnap délelőtt 10 órakor a városháza 
tanácstermében ülést tart, melyen a mu
zeum számára elhatározott képvásárlásra 
fognak megállapodni.

— Munkásgimnazium A Katona Kör 
munkásgimnáziumi előadásainak soroza
tában ma délután fél 6-xor az iparos ta 
nonciskolában a Földről lesz vetitett ké
pekkel kisért előadás. Előadó: Marton 
Sándor gimn. tanár.

— Az Alföldi Széchényi Szövetség 
szonokkepzö tanfolyama ma vasárnap dél
előtt veszik kezdetüket a városháza bizott
sági termében, amikor is 10 — 11 ig Meskó 
Pál gazdaszövetségi titkár és Molnár Ist
ván dr. gazdaköri felügyelő tartanak elő
adást. A tanfolyamok iránt a szövetség 
tagjai körében igen nagy az érdeklődés, 
mivel azonben az előadások nyilvánosak 
s a szövetség bárkit szívesen lát azokra, i 
hisszuk, hogy gazdaközönségünk s váró 
sunk intelligenciája is nagy szambán részt 
fog azokon venni.

— Az erdészeti bizottság, amelyet a 
múlt havi közzgyülés küldött ki, csü
törtökön délután 3 órakor a városháza 
bizottsági termében ülést tart Kada Elek I 
polgármester elnöklete alatt. — Az ülés I 
tárgya: a város tulajdonában levő erdők j 
jövőben leendő kezelési módjának meg
állapítása.

— A Kecskeméti Jótékony Noegylet 
által rendezendő hangverseny műsora a 
következő: 1. Felolvas dr. Katona Ernő. 
2. Énekel Mariházy Miklósné Turchányi 
Olga úrasszony. 3. Kiss József „Tüzek- 
cimü költeményét szavalja dr. Papp De 
zsőne úrasszony. 4. Smetana . „Ani Seeges- 
tade-. Koncert Etűdé. Zongorán előadja 
Kiss leiké urleány. 5 Buttykay : „Dicsér
tessék az Ur!...- Vegyeskar zongora- 
kisérettel, előadja a kecskeméti urhöl- 
gyekből és urakból alakult vegyeskar. 
Zongorán kiseri Barta Henrik. Vezényli 
dr. Kacsóh Pongrác. — A Jótékony Nő
egylet vigalmi bizottsága tisztelettel fel
kéri a hölgyeket, hogy a hangverseny
teremben kalap nélkül méltóztassanak 
megjelenni.

— Átirat Zenta város elöljárósága 
ma átiratot intézett Kecskemét városához, 
melyben a „Magyar Földrajzi Társaság- 
müködeseröl kér tájékoztatást.

— Egyhaztanacs ülés. A róm. kath. 
egyháztanács december hó 5. napján va
sárnap délelőtt 11 órakor az egyházközség 
tanácstermében tanács ülést tart, amely 
nek tárgyai a matkói legelők bérlete, lak
bérletek és folyó ügyek.

RIGÓ TERUSKA
ÉS

FAZEKAS ZSIGMOND
JEGYESEK

— Adventi felolvasás A Kath. Egylet 
ma délután 5 órakor tartja II ik adventi 
felolvasását piactéri bérházának disztermé 
ben. Az ügybuzgó és leleményes rende 
zöségnek, mint az az alább közlöttekből 
megállapítható, ez alkalomra olyan műsort 
sikerült összeállítani, mely valósággal 
szenzáció számba megy. A felette élveze
tesnek Ígérkező s művészi számba mená 
hangversenyre ezúttal is felhívjuk a kö
zönség figyelmét A műsor a következő: 
1. Pache I. b) Barcarola. b) Stándehen. 
Trió. Előadják ; Bátky Margit hegedűn, 
Bordeaux Géza violán, Falta Gizella zon
gorán. 2 Vallás és a művészet. Irta és 
felolvassa dr. Iványosi Szabó László. — 
3. Hubay Jenő: Elégia. Hegedűn előadja : 
Molitorisz János, zongorán kiséri Csornák 
Elemér. 4. Molnár Ferenc: Nagyanyó. 
Dialóg. Előadjak : Bagi Jolánka és Szto- 
jákovics Szilárd. 5. Mascagni P.: Inter
mezzo Sinfonico Quintett. Előadják : Bátky 
Margit I. hegedűn, dr. Nagy Imre II he 
gedún, Ka8ter Ede violán, Bordeaux Géza 
cellón, Falta Gizella zongorán. Kezdete 5 
órakor.

— Hány honved él Kecskeméten ? A 
rendőrségnél levő nyilvántartás szerint 
jelenleg 13 48-as honvéd részesül városi 
segélyben, akik között évenként 3096 ko
ronát osztanak ki havi részletekben. Ez 
az összeg, mint ismeretes, megmarad a 
az ő részükre mindaddig, mig az utolsó 
honvéd is el nem költözik a boldogabb 
hazába. Ez évben ez ideig hat honvéd 
halt el.

— Körvadaszat. A vadásztársulat Bu- 
gaczmonostoron e hó 18. és 19 éré társas 
vadászat rendezését határozta el, amely 
azonban valószínűleg el fog maradni, ille
tőleg más napokra lesz halasztva, miután 
ugyanakkor a félegyházi honvédség gya
korlatozik Bugacon.

— Céllövészet Bugacon A félegyházi 
honvéd gyalogezred 3 zászlóaljának pa
rancsnoka értesítette Kecskemét városát, 
hogy f. hó 18 án Bugacmonostoron har 
cászati céllövészetet tart a legénységgel 
éles töltéssel. A zászlóalj parancsnok a 
hatósági óvintézkedések megtételét kéri.

— Meghívó. A Kecskeméti Jótékony 
Nőegylet ipariskolájában 1909. december 
5 én délelőtt 11 órakor tartandó Nagy Ida 
úrnő budapesti csipkeverötelep tulajdo
nosnő magyar vert csipke kiállításának 
ünnepélyes megnyitására. — A kiállítást 
megnyitja nagyságos Kada Elek polgár 
mester ur. Ezen kiállítás, valamint a szo
kásos karácsonyi vásár, hol az újonnan 
bevezetett pipere kosárfonás munka is be 
lesz mutatva, december hó 5-től 8-ig be
zárólag délelőtt 9—12-ig és délután 3—6-ig 
lesz nyitva, melyre a mélyen tisztelt kö
zönség szives érdeklődését felhívja az 
egylet vezetősége. Belépő-dij 40 fillér.

—- A kecskeméti Vadásztársaság folyó 
hó 7 én. ma vasárnap délelőtt 10 órakor 
a városháza tanácstermében választmányi 
ülést tart, amelynek legfőbb tárgya Sz. 
Tóth Vincze felebbezése folytán rendkí
vüli közgyűlés határidejének megállapítása.

— Egy jominösegü Meidinger-kályha 
60 koronáért megvehető. Bővebben meg 
tudhatni VI. t. 176. szám a , Liliom utca, 
Palotás Gábor urnái.

GÉPJAVÍTÓ MŰHELYT! gj Rézmttvesoszlaly

A gőzgéptől kezdve mindennemű gazdasági és ipari gépek beszerzése es azoknak tökéletes javítása, találmányok el
készítésé, szabadalmak gyártása, kutak, szivattyúk stb. készítése. Az összes rézműves munkák, gazdasági és ipari rézüstök, 
szeszfőzde berendezések, szeszgyár javítások, vízvezetékek, fürdők, füllcsztő készülékek stb. — Szives támogatást kér: 

HKO Szi'i'áirtó Test-^rérelz és Társa lŰT
Pernietezö^píy (irtás 'YM Nagy vásári-utca sarkán, Szabadság-út 1. sz. a. fájl mt kXuu.e^M
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— A munkások nyugdijegyletenek befi 
zeiö napja ma van s befizetéseket délután • 
2 órától 4 ig lehet teljesíteni az Ipartes- J
tület tanácstermében, az emeleten. Beirat
kozni lehet ugyanott, hogy ezen államilag 
segélyezett, kiválóan jótékony intézetnél 
heti 30 fillér befizetésért munkaképtelen 
esetere magának ki ki holtig tartó nyug
dijat biztosítson. Tagja lehet 14 éven fe 
lül mindenki, férfi vagy nő egyaránt. — 
Beiratkozni lehet még Téby Lajos pénz 
tárnoknál, Zeisler Sándor ügyvezető alel 
nőknél és Fördős Dezső titkárnál az asz 
talosok szövetkezetében, Nagykőrösi utcán.

— Karácsonyi bazár az arvahazban. 
Az orsz. tanítói árvaház igazgatósága az 
előző évek példájára az idén is rendez 
elárusilást az intézet dísztermében a nö
vendékek áltil készitett kézügyességi 
(slöjd) tárgyakból és női kézimunkákból. 
Eladásra kerülnek : kisebb bútorok, dísz
tárgyak, dobozok, magyar hímzésű blú
zok és gyermekruhák s mindenféle női 
kézimunkák A bazár f. é. december 2 án 
— csütörtökön — reggel 8 órakor nyílt 
meg s nyitva lesz december 8-ig bezáró 
lag naponként d e. 8—12, d. u. pedig 
2—5 óra között. A befolyó jövedelem a 
kilépő növendékek segítésére fordittatik.

— Rakodási idő a budapesti palya 
udvaron. A magyar királyi államvasutak 
igazgatósága értesíti az érdekelt szállító 
közönséget, hogy a Budapest nyugoti pá 
lyaudvar állomásra nézve a folyó évi ok
tóber hó 27 töl kezdődőleg 6 nappali órára 
leszállított rakodási határidőt folyo év 
december hó 2-től kezdve ismét 9 nappali 
órára visszaállítja.

— Fenyes, nagy kiállítás Bognár J. 
kézimunka áruházában, kéttemplomkőz
ben. ahol a nagy karácsonyi okassió- 
vásár is megkezdődött igen nagy ár 
engedménnyel. Ezen kivül nagyban ha 
risnyaköteszet és előnyomd*. Minden 
este fényes kivilágítás!

— Esküdtszék! ciklus. Hétfőn kezdő 
dik a rendkivöli esküdtszéki ciktus, mely
nek első napján Mizser József ceglédi 
szőlőcsösz ügye kerül tárgyalás ala. ki 
ez év szeptemberében éjjel agyonlőtte ifj. 
Illés Mihályt szóváltás közben. Az es
küdtszéki tárgyaláson Kiss Ferenc kir. 
Ítélőtáblái bíró elnököl, a vádlott védelmét 
dr. Fritz Imre látja el — A második ná
don a nagy poét fölvert áj kecskéi gyil
kosságot tárgyalja az esküdtszék, mely
ben P. Csernus István apa vádlottként 
all az esküdtek előtt, mert fiat Mihályt, 
a falu rosszát agyonütötte akkor, mikor 
édesatyja ellen gyilkol emelt. E tárgya
láson i8s Kiss Ferenc elnököl es vádlot
tat ugyancsak dr. Fritz Imre ügyvéd védi.

— Katonaszökevény. Komárom vár 
megye alispánja az összes törvény ható
ságokhoz, így Kecskemét városához is 
körözvényt intézett, hogy egy Fazekas 
József nevű szökött honvéd katonát 
janak el és tartóztassanak le.

— Fillér estely A kecskeméti 
munkások csoportja ma, vasárnap 
fél 8 órakor Beke Imre vendéglőjében 
fillér estélyt rendez, melyre ezúton is meg
hívja a n. é. közönséget a Rendezőség

— A „Kecskeméti Polgári Dalkör* 
ina, vasárnap este a Royal-szálló nagy
termében tiszletbeli, pártoló és alapitó 
tagjai tiszteletére a következő rnü-oru dal- 
estélyt rendezi : Szent-Gály Gy Üdvözlő
kar, énekli a Daloskor. Monolog, előadja 
Gulyás József. Oumbert: R ám tekint 
bűvös szemed, énekli Listái Béláné, kíséri 
a Daloskor. Fráter—Hoppé; Száz szál 
gyertya Ilo/d ki bábám, Ez a kislány, 
euekli a Daloskör. A hangversenyt tánc 
követi, ami igen népesnek ígérkezik, mivel 
50 tagú rendezőség buzgólkodik a mulat 
ság sikere érdekében

fo^-

fa- 
este

>

i i

— Saját érdekében áll, 
huKV ne vegyen addig senkitől írógépét, 
míg előnyös alkalmi veteia, legkipro 
bAltabb rendszerű Írógépeinket meg nem 
szemlélte. A helybeli 12 év óta előnyösen 
ismert, jónevü beszerzési forrás garanciát 
nyújt a vevőnek, hogy csakis elsőrendű 
szolid írógépét kap és itt nincs kitéve 
annak, hogy repülő ügynökök által egy 
laza szerkezetű gépet vegyen, melynek 
javítását nagv hangon Ígérik, — de meg 
nem csinálják. Mi a vevőt betanítjuk. 
Mi a szerkezetet megismertetjük ! Mi a 
gép kezeléséhez nálunk szakszerűen ki
képzett gépírókat ajánlunk ! Mi vevőinket 
mindenkor lelkiismeretes és hosszas ta- , 
pasztalatból merített tanácscsal támogat
juk.' Mi mindenkor kéznél vagyunk, ha 
a vevőnek van kívánni valójaj Mindig a 
vevő igényeinek megfelelő írógépét aján 
lünk, tartunk kis, közép és nagy Írógépe
ket 100 koronától 700 korona áruig. — 
úgyszintén mindennemű írógép kelléket 
és irodai felszerelést a legjobb minőség 
ben és legolcsóbb áron. „Tanfolyami 
Gépíró Iroda" III., Széchenyi tér 15 sz. 
— Gépírók kiképzése! Gépíró munkát 
elvállalunk !

— A bor atka. Sallai Károly Árpád 
nevű fiával amúgy istenigazából felöntött 
a garatra Gyón község nagy korcsmájában 
s egymást támogatva indultak hazafelé. 
Az utcán azután találkoztak Fekete Pál, 
Szuha Pál es Petróczki István gyóni la
kosokkal, akikkel összeszólalkoztak. A | 
szóvitából verekedés keletkezett s a két j 
Sallai összeszurkálva vértől borítva ma- ' 
radt a csatatéren. Sérelmük orvoslását 
most a bíróságnál keresik támadóik ellen.

— Tilos legeltetés. A rendőrség fel
jelentette Kovács István kecskeméti lakost, ’ 
mivel tegnap déltájban körülbelül 25 drb i 
birkából álló nyáját a jakabsaroki erdő- ( 
szélen legeltette Mivel ez az eset már a < 
nem először fordult elő, azért Kovácsnak 
bizonyára példás büntetésben lesz része.

- Ugyancsak ilyen feljelentés érkezett 
Szilváéi Ferenc ellen, aki lovait a vágó
járásban legeltette,

— Egy suba körútja Berényi Mihály 
szabadszállási gul\ ásbojtárnak az ősz kö
zeledtével nem volt .nég subája s ezért 
Lesi Gábor gulyástól, akinek két subája 
is volt, a jobbik subáját ellopta. Berényi 
gyakran találkozott Lesivei s félt, hogy 
megismeri rajta a subáját, ezért tehát el
cserélte a lopott subát Kis János balázsi 
gulyás subájával. Kis nagyot nézett, mi 
kor az ő kopottas subája helyett újat 
talált a cserény mellett, de hát az isteni 
gondviselésbe belenyugodott. A szabad
szállási csendőröknek azonban feltűnt, 
hogy Kisnek uj, Berényinek pedig régi 
kopott subája van s addig kíváncsiskod
tak, mig rájöttek a turpisságra. — Most 
majd Molnár Pali bátyánk, a kunszent- 
miklósi járásbiró fogja az ügyet annak 
rendje és módja szerint elintézni.

— A szanki birkapörköles. Megírtuk 
tegnapi számunkban, hogy a budapesti 
ítélő Tábla tegnap tárgyalta Löwiger Sá 
muel hírhedt uzsorás és bűntársai bűn
ügyét. A per irathalmazának áttanulmá
nyozása az egész nnpot igénybe vette, a 
miért a pert tárgyaló táblai tanács csak 
kedden hirdeti ki a felebbezések feletti 
döntéséi.

— A tolvaj cimbora Szabó András 
és Szabó Imre nagykőrösi lakosok testi 

i lelki jobaiátok és tanyás szomszédok a 
| napokban együtt borozgattak Szabó And- 
■ rás tanyáján. András gazda a nagy be

szélgetésben annyit talált beszedni a kar 
cosból, hogy fenn akadt a nyelve s az 
asztal alá került. Szabó Imre a vendég 
erre felhasználta a jó alkalmat és kivette 
a részeg házigazda zsebéből annak 34 

I

koronát tartalmazó pénztárcáját. Szabó 
András amikor mámorát kialudta keresni 
kezdte a pénzét s mivel nem találta, a 
esendőiséghez folyamodott A csendőrök 
azután csakhamar előkeritették a pénzt 
Szabó Imre lajbi -zsebéből, mire a jobarát- 
ságnak vé«e szakadt s Szabó András lo 
pásért feljelentette a bíróságnál Szabó 
Imrét.

— A tolvaj apa. Ifj. Kerekes István 
alsónémedi lakos az apja házában lakik s 
hogy az apa és a fiú között az érintkezés 
minél közvetlenebb legyen, idős Kerekes 
a fiával úgy egyezett meg, hogy egymás 
lakosztályát egy ajtóval kötik össze. Még 
a készülendő ajtónak csak egy nagy nyí
lása volt a falból kivágva, amelyen az 
öreg Kerekes átbújt fia lakásába s annak 
szekrényében lévő 200 koronáját ellopta. 
A fin persze az apján kereste a pénzét s 
mikor a csendőrséggel fenyegetőzött, az 
öreg Kerekes fia szeineláttára a tüzbe 
dobta az ellopott bankókat, amelyeknek 
megtérítését ifj. Kerekes most a bíróság 
utján követeli apjától.

— Állatpiac. Dec 4 Sertés, fiatal, 
nehéz páronkint 320 klgr. felül 1 32 K., 
közép páronkint 251 — 320 klgmig 132 K , 
könnyű, páronkint 250 klgmig 1 28 K . 
páronkint 45 kilóélet és 4 százalék levo
nással Öreg, nehéz páronként 50—60 ki 
élet és 4 százalék levonással 1'30 K. — 
Öreg nehéz, életsulyban l.'O4 K. — Borjú 
0’76 — 0 88 K. életsúlyban

— Piaci árjegyzék. 1909 évi dec.

2100 -22 Ö0. Rozs 18 30—18 50~ Árpa
4-ik napján. Tisztabuza 27 60—28'80. Két 
szer 21 00 —22 00. Rozs 18 30—18 50. Árpa 
1420-1460. Zab 1440-1500. Tengeri 
kecskeméti 1260—13 20. Tengeri bánáti 
12'40—12’80. Köles 8'60-9'20. Krumpli
4 00—4 40. Széna 8 00—8 40 Szalma 4 60
5 00 Szalonna kilója 168-192
Ábel féle vendéglőben étkezés kapható 

Tehén körút 267. szám

SZÍNHÁZ.

(Páros

Tatar- 
Elvált

őz v egy

Vasárnap délután félhelyárakkai Er
dészleány operette. Este bérletszünetben 
Vigécek bohózat

Hétfőn, dec. 6-án: Trilby (Félhely- 
árakkal).

Kedden, dec. 7 én : Páholy. 
bérlet).

Szerdán, dec. 8 án : Délután : 
járati (Félhelyárak kai). Este: 
asszony (Páratlan bérlet)

Csütörtökön, dec. 9 én : Vig < 
(Páros bérlet).

Pénteken, dec. 10 én : Hús 
(Félhelyárak kai).

Szombaton, dec. 11 én: Urak estélye 
Pillangó kisasszony, öngyilkosok klubja 
(Páratlan bérlet.)

Vasárnap, dec 12 én : Délután : Buda
vár bevétele (Félhely árak kai). Este 
Arany kakas (Bérlet szünet.)

özvegy

* Trilby zonaeloadasban Paul M. Pet- 
ter nagysikerű színmű vét, mely annak ide 
jén a budapesti Vígszínháznak legvonzóbb 
műsorjaiabját képezte, hétfőn este zóna
előadásban eleveníti fel a társulat, Trilby 
szerepét M. Turchánvi Olga kreálja, ki 
ezen szerepében a külföldi nagy színpa
dokon is szenzációs sikereket ért el. Sven- 
gáli szerepében Mariházyt látja viszont a 
közönség. Jó szerepekhez jutottak még. 
Szentes, Margittay, Gulyás, Ujj, Gellért 
és Dinnyééi Juliska.

1 kiló Mikulás szalon bonbon 1 k. 60 f.
Gryenes S. és Fiainál, KLeoskeméten.
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* Színházi irodából. Kedden a Páholy 

című bohózat kerül színre a kecskeméti 
színpadon. A bohózat még ma is műsor
darabját képezi a budapesti Vígszínház 
nak Nem trágár, nem frivol, hanem igazi 
finom német bohózat. A főbb szerepeket 
Szentes, Gulyásáé, Mirgittay, Ujj, Diny- 
nyési és Gulyás játszák, Szerdán két el5* 
adás lesz a színházban. Délután tél hely 
árakkal Kálmán Imre népszerű zenéjű 
operettje a Tatárjárás kerül színre Mo- 
gyoróssy önkéntes szerepét Sebestyén 
Rózsika játsza. Wallerstein szerepében 
Gulyás Menyhértet látja viszont a publi- j 
kum, ki ezen szerepében az elmúlt szin- I 
házi szezonban feledhetetlen alakitást pro ! 
dukált. Több aktuális és a helyi viszo- | 
nyokra vonatkozó kuplékat énekel. A I 
darab szereposztása egyébként a régi. 
Este rendes helyarakkal az Elvált asszony, 
a szezon legnagyobb sikerű operettje ke
rül szilire.

Esküdtszéki napló.
Mit tárgyal a decemberi esküdtszék?

A kecskeméti kir.törvényszék decem
beri esküdtbirósága december 6-án kezdi 
meg működését. A ciklusra a kir. ügyész
ség eddig a következő bűnügyek tárgya
lását tűzte ki:

December 6 Puzser József szándé
kos emberölés kísérletének büntette. j

December 7. P. Csernus István ha- i 
Iáit okozó súlyos testisértés büntette.

December 9. Korsós Ambrus halált | 
okozó súlyos testisértés büntette.

December 10 Veréb Peter szándékos 
emberölés kísérletének bűntette.

December 11. Demeter Pál súlyos i 
testisertes és rablás büntette.

Anyakönyvi kivonat,
1909. évi december hó 3. és 4-en

Születések Gyenes István rk. Gás 
pár Mihály rk. Magó halvaszületett fiú 
rk. Sípos Ferenc ref. Révész Ferenc rk. 
Sörös Pál rk. Bakró Etelka rk. Kozma 
Józzef rk Fodor Ferenc ref. Sáringer Jó 
zsef rk Szabó László Endre rk., Náder ; 
Margit rk., Csák Ilona ref., László Antal | 
rk., Csorba Margit rk , Mészáros Margit • 
rk., Kúti Erzsébet rk.

Halálozások. Pesti Ilona rk. 15 hó
napos, Gáspár Mihály jk. 3 perces. Sárai 
Szabó Jánosné szül. Ács Mária ref. 57 
éves Kis Pál Verona rk. 51 éves. Varga 
Lajos ref 68 éves Kontár László rk. 
39 éves. Özv. Fazekas Józsefné Marton 
.Juliánná rét. 69 éves, Mészáros Rozália I 
rk. 6 hónapos

Kihirdetettek Tormási Pál ref. és 
Szabó Mária ref.

Házasságot kötöttek: Katona F. ref. 
és Tóth Sára ref, Biró Sándor ref. és ; 
Vég Mária ref., Harsánxi Lajos ref. és 
Kovács Jusztina, ref. Magyar Gábor rét. 
es Szabó Maria ref., Csille Mihály ref. 
és Puskás Mária ref

még nem járatja, okvetlen fizessen 
elő január hó elsejével az elismert 
O legjobb magyar napilapra O

„AZ ÜJSÁG“-ra.
Megrendelő cim :

„AZ ÚJSÁG"
BUDAPEST. - Egyes példányok 
minden ujságelárúsitónál kaphatók.

Nagyon alkalmas utazásoknál.
Nelkulozhetetlen rövid használat után

Becs, Attest, 1887. julius 2.

nélkülözhetetlen

A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. Eltávolí
tása minden a foghúsban akaratlanul képződő, artalmas 
anyag csakis mechanikai tisztítással összekötve egy fel* 
élesztő és antiseptikus hatassal biró fog-crémmel elérhető 
s melynek ,Kalodont“ a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturáltamban bebizonyult

11^Leányálmok
férfiholonditó kincsek - elhajoló 
szépségek szerelmi varázslás 

s szerelmi láncolat —

melyik fiatal leány nem álmodta?
Hajdanában öreg vénasszonyoktól sze
relmi italt vettek manapság a fiatal lányok 
bölcsebben cselekszenek s a legközelebbi 
drogériából, gyvgv>z<‘rtarból s illatszer

űz 1c iból

Zuckü^-krémt
i. ./ tis. :ubus 1.25 kor.

nagy tubus 2.50 M

Zucksíí-szappant |
kis tnafc ; 1. kor.
nagy csomagolás

(a .indok) 2.50 ,«

vásárolnak.
7 uck°°h-szappan s Zuck^-krém szépséget 
alkot mint a tavaszi gyöngyvirág, olcsó 

s gazdaságos a napi használatban, a miért 
is a szépészeti szerek eszményképét képezi.
!< iatai leányok és asszonyok! Aki szép 
akar lenni.* az csak Zuck^'-szappannak 
hódoljon, aki különös szép akar lenni, az 

’ Zuck° '’-krémet is használjon.

Ne haladsz, ne kétkedj I
Ke nyjrodj, ne pihenj addig 

míg
Váqyatck célját el nem értétek. 
Különben szomorú végül marad:

Be nem telje
süli óhajok!

Kapható Mintsek Géza <lrogueriájában.

Kiadó utcai lakások.
V. tized, Vadasz-utca 82 sz. hazban 
több rendbeli 2 szobás lakás azon
nal kiadó, — esetleg a ház eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonos Milics 
Mladennéval. 71

Üzlet helyiség kiadás.
A Görög Egyház épületében lévő nagy 
Üzlethelyiség, melyet a Gazdasági Bank 
bérelt és jelenleg nyomdahelyiseg 1910. 
február 1 éré kiadandó, úgyszintén egy 
kisebb üzlethelyiség is azonnal kiadandó 

A feltételek megtudhatók
üracollo violx ZLaszlc

h. gondnoknál. 141

Eladó ház.
VII. tized.

Csongrádi-nagv-utca 114. sz.
Csilléry-ház eladó.

5. olda'.

Önkéntes árverés.
Pusztaszentkirályon, Idősb Poór Mihály 
szomszédságában, Gulyás Mihály tanyá
ján december 8 án, szerdán délelőtt 20 
öl rozsszalma, 6 öl törek és polyva, 
mely Berente János tulajdona, önkéntes 
árverésen el fog adatni. 130

Házhelyek eladása.
A Hegedűs közön, a Budai úttól mintegy 
kétszáz lépésnyi távolságra eső, Sároí Szabó 
Laszloné tulajdonát kepezö 1084 □ öl rész 
ben szolövei beültetett földterület, 
— mely belterületet képez — és amely 
házhelyek, esetleg nyaraló céljaira kiváló
kig alkalmas, eladó. Értekezhetni az ott 
lakó tulajdonossal, 128

Kiadó kovácsműhely.
V

Egy jó forgalmú kOV3.CS műhely, 
mely 18 év óta fennáll, 1910. évi májU8 
I éré lakással együtt haszonbérbe kiadó; 
esetleg a ház el ÍS adó. Tudakozódhatni 
a tulajdonos KOCSIS József bognármes
terrel, Jókai-utca végén 32. sz. a. 77

Hásela-cLás-
III. tized, Páva-utca 141. számú ház, 
előnyös fizetési feltételek mellett eladó. 
A ház villaszerűén épült s szép kerttel 
körülvett. Értekezhetni fenti háznál a 
tulajdonossal. Ugyanott akácfarözse 
is van eladó. 9393

Eladó.
A II. tizedben, jó karban levő két 
ház, Széktó- és Szarkási-dülőben jó 
karban levő két fajszőlő — kedvező 
fizetési feltételekkel — olcson eladó. 
Bővebb felvilágosítást ad a kiadóhivatal 

1 vagy Diós István tulajdonos II. tized.
Homoki utca 39. szám alatt. 3558

Siketnémák varrodája.
Az intézetet végzett, felnőtt 

siketnéma leányok foglalkoztatá
sára az intézet igazgatósága női 
felsőruha-készítő műhelyt nyitott, 
ahol úgy a legegyszerűbb, mint a 
legújabb divat szerint való megren
delések elfogadtatnak. Amellett, 
hogy a ruhák készítése, kivitele 
a legkényesebb igényeket is 
kielégíti, még a I égj Hiányosabb 
árba is kerül, amiről a t. női kö
zönség bizonyára rövid idő alatt 
meg fog győződni. u;

eladó
Vili tized, Hidasi utca, uszoda-épületben,

az emeleten. 153

Kiadó ház.V1L tized’112ik^•***^*W számú hazban ejy
4 szobás, esetleg 5 Szobás lakás, üveg 
folyosóval, pince és a hozzá szükséges 
mellékhelyiségekkel 1910. évi május I ere 
bérbe kiadó. VII. tized. Sarkantyú utca 
124 szám alatt értekezhetni. 154
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Az elárusító helyek kimutatását, árjegyzéket és eredeti 
propaganda reklámot ingyen küld az ÓLLÁ gummigyár 

Wien IV153. Praterstrasse No 57.
Kecskeméten kapható:

tucatonként. — 
Orvosilag

OLLA
□uinml külön

ható az or

ákban

legesseg A tudó- 
Anv ni mi állasa

szerint bebizo
nyított kg obn 
létező Gummí
övszer. - Kap

szág minden 
gyógytaraiban 
es drogéri

Által ajánlva.— 
Két évi jótállás 
minden dara 
bért. Ara 4, 
6 es 8 kor.

megvizsgálva.

Mintsek Géza úr drogueriajában.
Kecskeméten kapható:

Kiadó úri lakás.
II. tized, Homoki-utca 37. szám alatt egy 
úri lakás, mely áll 3 szoba, konyha és 
hozzá tartozó mellékhelyiségekből, külön 
udvarral, elköltözés miatt, azonnal kiadó. 
Értekezni lehet Homoki-utca 39. szám 
alatt %}ios Istvánnál 40

Eladó szőlő.
Balloszoy 234 szám ala.t, a Beretvás telep 
vasúti megálló mellett, három hold jó kar
ban tartott kitűnő bortermő fajszolo tanya
épületekkel, külön kél pálinkafőző üsttel 
berendezve — kedvező fizetési feltételek 
kel — eladó Értekezhetni ugyanott a tu
lajdonos Lakatos Józseffel u«

Kiadó széna.
Ozv. Zombory Laszloné agasegyhazi 
birtokán 500 q elsőrendű teiki széna 
eladó egészben, vagy kisebb mennyi | 
segben. Értekezni lehet a helyszínén, 
vagy a tulajdonosnónél: Regi sétatér-sor 
166. szám. uo

Eladó szőlő.
Szektc-dülóben, a Hégli Xáni-közön, a 
Máriakápolna vasúti megálló közvetlen 
közelében egy hold kitűnő termő szóló eladó. 
Kies szép fekvésénél fogva, pormentes 
helyen — úri családnak nyaralóul is igen 
alkaimas. — Bővebb felvilágosítást ad 
a tulajdonos Kovács Kálmán. II. tized, 
Sorház-sor 7. szám alatt. 9897

Egy jó családból való 
egy-ket középosztályt végzett 

fiú tanulóul fölvétetik
Sarközy Ferenc

könyvköteszeteben.

Kitűnő fűszeríízlet.
Néhai Bodócs István-féle üzlethelyi
ség Lerendezéssel, lakással es két 
pincével együtt 1910, május 1-ére 
kiadó. Tudakozódhatni ugyanott ÖZV. 
Bodócs Istvánnéval. VI. t„ Csongrádi
utca 193. szám. o-

Eladó földbirtok.
Köncsögön 200 katasztrális hold 
homokbirtok, meljböl most 100 k. 
hold rozsvetés, örökáron eladó. 
Ugyanott 60 vontató kitűnő anya
széna es többféle takarmány, 
továbbá Gátérben árpa-szalma,
ennek polyvája, törökje és 30 I 
vontató anyaszéna van eladó.

Értekezni lehel Szőke Kovács 
András tulajdonossal, I t. 117 asot

Meghívás.
A

Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom és 
Gőzfürdő Részvénytársaság

1909. évi december 19 én, d. e. 10 órakor 
saját malomei iileti helyiségében tartandó

Rendkívüli

a t. részvényes arak tisztelettel meshivatiak.
•••

A tanácskozás tárgyai:
1. Kczgy űlési jegyzőkönyvet hitelesítő 

bizottság kinevezése.
2. A malom átalakítása.
3. Alaptőke felemelése, új részvények 

kibocsátása állal.
Kecskemét, 1909 december 4 én.

Az igazgatóság. 

Szólóvessző
jól beérett, elsőrendű minőség mintegy 
200,000 darab nemes Kadarka, | 

I Kövidinka, Rizling, Mézesfehér, Szent- 
lőrinc, Saszla es Szagos faj, sima szóló
vessző ezren ként 2 frt 50 krért | 

elad.© !

Franesek József 
szőlőbirtokosnál.

28449/1909. szám.

Hirdetmény.
A Kápolna-utca szabályozása foly

tan kisajátított II. tized 22. szám alatti 
telekből fent maradt 119 négyszögöl üres 

j teleknek nyilvános árvereseni eladása 
28449/909. szám alatt kelt tanács vég
zéssel elrendeltetett, árverési határidőül 
/. évi december he 10. napjanak delelótt 10 
óraja az építészeti osztály hivatalos he
lyisegében ezennel kitúzetik, mely határ- I 
időre a venni szándékozók azzal hivat • 
nak meg, hogy bánatpénzül 100 kor. • 
teendő le.

Kecskemét, 1909. december 3.
Építészeti osztály. 1 

Eladó báz.
Néhai ozv. Darida Jozsefne-fele IX ik 
tized, Libasor 296. számú ház, szabad- 
kezbó eladó. —- Értekezhetni Homoki 
Vince hirlapelárúsitóval, a törvényszéki | 
palotával szemben. 9396 •

Liszt- és dara-üzlet!
Van Szerencsem a nagyérdemű kö

zönség szives figyelmét felhívni j

liszt- és dara-üzletemre, 
ahol állandóan nagy raktárt tartok 
zsombolyai, kikindai és hely
beli őrlésű lisztekből, azonkívül 
friss dara, kukorica és saját őr- 
letésü rozs-korpa, a legolcsóbb 
napi áron kaphatók. — Főelvem: 
olcso és jó Árút adni! — Szives 
pártfogást kérve, vagyok tisztelettel;

2ES a.c3.ó Tózsef 
liszt- ci termény kereskedő, 

r Gazdasági Gőzmalom mellen, a Hacker hazban.

Ugyanitt egy’ ügyes, szorgalmas fiú 
tanulóul azonnal fölvétetik. i62

Tea-, Rum- és Likőr- 
különlegességek 

s=wzk3'-f é le
Malaga. Shery s olasz borok, 
különféle pezsg^őlx., 
Kuglerés színházi cukorkák. 
Prágai sonka egy kiiogr. 5 korona. 
Mindennemű fűszer- es csemege
árúk, a legjutányosabb árért 

kaphatók

Laczy T és Csáky üzletében,
Kecskeméten, Nagykőrösi utca.

Telefonszá m : 155.
11423/1909. tk szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatáság közhírre teszi, hogy a Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület végrehajtató kérelmére az ő 7200 kor. tőke 
és jár továbbá csatlak >zott »w. Gyurid iSUndor
Júlia vegrehajtatónak 1000 kor. tőke és járulékaiból 
álló követelésének kielégítése végett 1. a kecskeméti 3674 
számú betétben A. I 1--2. sor 1699.’. 16998. hrszani 
alatt foglalt Szepesi Mihály nevén álló 2860 kor. becs
értékű jósz igtestre 2. az ugyanezen betétben A -|~ 1 
sor 3093. hrszam alatt foglalt 1712 kor. becsértékű 
ingatlanra a végrehajtási törvény 176. §-a értelmében a 
bírói árverést elrendelte es hogy az 1909 évi december 
hó 22. napjan délelőtt 10 órakor ezen kir törvényszék 
16 számú hivatalos helvisegeben megtartandó nyilvános 
árverésen, a megállapított és a hivatalos órak alatt a te
lekkönyvi hatóságnál valamint Kecskemét varos házánál 
megtekinthető feltételek mellett eladatni fog, ugv azon
ban, hogy az ingatlan a Vn. 26. §-a értelmében az 1- 
tetei alatti ingatlan a kikiáltási ar kétharmadánál, a 2. 
tetei alatti pedig a kikiáltási ar félénél alacsonyabb áron 
el nem adható

Az arverelők, a kir. Kincstár kivételével, mely bá
natpénzt letenni nem köteles (Vn 21 § , tartoznak a
becsar 10 százalékát készpénzben vagy’ ovadekképes 
érték; apirban a kiküldött kézéhez bánatpénzül előre 
letenni.

Kecskemét, 1909. évi november hó 7. napjan
A kir. törvényszék tlkvi osztálya.

Eladó árpa- és búzaszálma.
Borbasoi), a varoshoz 10 kilo

méterre 2 öl szép arpaszalma es 
1 öl búzaszalma olcsón eladó. 
Alku köthető özv. Rigó Sandor- 
neval, VI. tized, Kerekes-útca 158. 
szám alatt. 158

Bútorozott szoba.
Kishalasi- es Trombita útcák sarkait, 
VIII tized 46. szám alatti háznál, egy 
újonnan átalakított, díszesen berende
zett s villanyvilágítással elátott, külön 
bejáratú, utcai szoba azonnal 
kiadó. Értekezni lehet ugyanott, a 
tulajdonossal. 151

haj
csodaszer

bebizonyitbatólag 
hatásos

„EYOE“

Kopaszság, hajhullás, aámlas elleni szer. „Evoe“ erősíti 
és frissíti a fejbőrt, erősiti és elősegíti a hajnövését. 
Egy nagy üveg ara, igen kiadós 5 korona, három üvegé 
12 korona.

„Evoe* csoda-krem ránc, vimmerli, redő, bőratka 
ellen. Nagy tégely 4 korona

.Evoe* keieti szépitőszappan 1 korona. Utánvéttel 
Az „ Evoe ‘-társaság főraktára WIEN, 11/521. 

Praterstrasse 57.
Főelarúsitó:

Mint8ek Géza droguerista Kecskeméten.
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Első Kecskeméti Bútoriparé sok Árúraktára,
NaflykőrÖ8Í-utca 13 mjnf Szövetkezet, Kecskeméten. Nagykőrösi utca 13 

A legalkalmasabb karácsonyi és újévi ajándék a szép és jó bútor.
9 Állandó nagy raktár QP
• saját készítésű asztalos és kárpitos bútorokból. •
• BÖJT” Teljes lakberendezések •
jj függönyök, drapériák és ablakvédök, szalongarniturák, ebédlő-, J
• hálószoba- és konyhaberendezések. Képek, tükrök nagy raktára. •

08T Vidéki megrendeléseket elfogadunk.
Hitelképes vevőknek részletfizetésre is adunk I I

Kiadó lakás.
III tized, Régi-sétatér 168. számú Dé- 
kány-házban egy I a k á 8, mely áll 2 
utcai szobából és a szükséges mellék
helyiségekből, továbbá egy bútorozott 
szoba előszobával azonnal kiadó; — ér
tekezhetni ugyanott. 98

140 darab anyabirka eladó. 114 
Fül öpszállási Balázson Szappanos János 
úr szomszédságában, 140 drb anyabirka 
eladó. Ugyanott telelő takarmány is 
kapható. Továbbá a ReVÍCZky telepeO, 
a inűút közelében, 100 Öreg hold föld 
haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet a 
tulajdonos Vincze Istvánnal, Balázson.

Alkalmi vétel 1 
Dacára az általános 
áremelkedésnek 

nagy karácsonyi 

árleszállítás 
mellett kaphatók az 

összes raktári árúk 

Dudogh István 
áruházában, Kecskeméten, Piac-tér, 

Ref. egyház bazár.

fjÖT' felvétetnek "TKíJ 
Reiszmann Márton 

lakatosmesternél,
Tehen-utca 270. szám alatt.

Máriavárosi állomáson
Első rendű 2-szer mosott 0 s t r a u i 
kovács-szén métermázsánként4 
korona, Porosz kocka-szén, diókoksz, 
tölgyhasáb tűzifa a legjutányosabb 

áron kapható. — Telefon 173.
Pl • r 1 i f ii kitűnő jó boraimat Sajat termesll :s. xt sx 

leszállított árban 20 krajcárért literjét 
kimerem a VI. tized, Csongrádi- es 
Szolnoki-utca sarok 18. szám alatti 
házamnál. \ isszaélés esetén kérem a 
háztulajdonoshoz fordulni. — Ugyanott 
mosást, vasalast es fehérnemű-tiszti 
tást elvállaljuk. Levelezőlapon való 
meghívásra házhoz jövök.

Társ
kerestetik egy biztos jövőjű ipari üzem 
kibővítéséhez 5 -10000 kor. tökevei.

Cim a kiadóhivatalban. 139

Eladó fűszerűzlet.
Nagyforgalmu helyen jó me
netein I íí s z e r ű z 1 e t. más 
vállalat miatt, olcsón eladó.

Cim a kiadóhivatalban. 150

i

i

AKI tőlem vagy újságkihordóimtól
fél évig naponként megveszi a 4 kros

Budapest
cimű napilapot G3 krajcárért, az teljesen 
ingyen, minden ráfizetés nélkül megkapja 
tilem a gyönyörű szép, értékes kiállítású

Vörösmarty-albumot 
diszkötésben. A diszes-album meg- 
tekinthető lakásomon is. Előfizetést már 
most elfogadok a * §udapest< cimű napi
lapra naponként 3 krajcárjával. Homoki 
Vince hirlapelárúsitó. Rákóci út 101.

Mindennemű 9521

TTT ZITA. 
legolcsóbb 

napi árak mellett rendelhető 
Weiszberger és Társa 

tűzifakereskedöknél, Nagyvárad.
Kosárfonás. 96

A helybeli siketnémák és n vakokat fog 
Inlkoztató kosárfonó műhelyének volt két 
növendéke: Farkas István es Mária II. tized, 
Hegy-utca 86. szám alatt a kosár es nád 
szekfonást tovább folytatják. Kapható és 
megrendelhető náluk mindennemű kosár, 
utazó- és kézi kufferek, ruhás kosár, virág 
állvány, kocsi kas, g\ ürnölcs szállító stb. 
szépen és erősen elkészítve a lehető leg- 
jutányosabb árak mellett. Ezúton kérik a 
nagyérdemű közönség kegyes pártfogását.

A kályhák fútéaéuél 
a radiátor alka.mazasaval 

vagyont erő tüzelőanyagot 
takaríthatunk meg

Ezen célszerű és hasznos talál
mányt, úgy a valódi METEOR, 
mint a más rendszerű kályhák 
fűlőcsőveivel közvetlen össze
kötve, mellékszobák teljes be
melegítésé te, költségtöbblet nél
kül is használhatjuk Radiátort, 
valódi Meteor vagy bármily rend
szerű kaly hat és ezek alkatrészeit 
eredeti minőségben szállítja 

Gyenes S. és Fiai 
Kecskeméten.

lliwilll Iliül UíiViluuvnuviunuui avuuvuj 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt kitűnő, mert szagtalan es salak nélkül eg el.

Telefon 73. Egy próbamegrendeléssel mindenki meggyőződhetik róla. Telefon 73.

100 kilogramm házhoz szállítva 2 korona 80 fillér. 
Föelárusltó helye Kecskeméten:

K* Zilzer A. cég. Mezei- és Trombita-utca sarkán. "BQ 
Ogyuott ölfa. vágott csontszáraz akácfa, tűzifa, porosz kőszén es budapesti koksz 

a legolcsóbban kapható.

í

Egy kevéssé használt
nagy ebédlőkredenc eladó

Lovarda-utca 51. szám alatt. 112

Bérbeadó, esetleg eladó 
ZONGORA.

Egy jókarban levő, kitűnő hangú 
Schweighoffer féle zongora berbe kiadó, 
esetleg olcsón eladó. Vásári-nagy utca 

117. szám alatt. 115
Megtekinthető Faragó Józseínénál.

Eladó ház és szőlő.
IV. tized 246. számú háznak fele része 
eladó Mária-hegyben pedig 988 négy
szögöles, jó bortermő szőlő eladó; alku 
köthető a tulajdonos Fodor Istvánnal, 

az előbb megnevezett háznál, u?

Szalma, törek, pelyva.
Kispakai-úton, mintegy 9 kilométerre a 
várostól, 141 csomó tiszta búza- és rozs
szalma összerakva, ugyanennek a poly- 
vája és törekje, külön összerakva olcsón 
eladó. — Értekezni lehet a tulajdonos 
Király Lauzlóval, Csongrádi nagy
utca 15. szám alatt. 30

V. tized, Malom-útca 294. számú ház, 
szabadkézből eladó. Értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal.
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Eredeti

Xoff “ varrógépéig
I '•'i az állványokban g;nlyósi-csapüg;yakk«l 

legszebb varrasra 
hímzésre es stoppolasra kiválóan alkalmasak.

IEgyedüli iakt ír :

Téby Lajos fliechaiiikiisncl, ahol 
az eredeti amerikai 

Wheeler & Wilson varrógépek is kaphatok 
ÁKecskemet. Beretvas - szállodává! szemben, 

ill. tized. Xohary utca 194. sz.
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hirdetletik.

170 000 darab

3 5 q borjúhús;

A Kecskeméti Országos Tanítói Árvaháztol 
1909. évi 732. sz.

Verseny tárgyalási hirdetés.
A Kecskeméti Országos Tanítói Ár- 

vaház 1910. évi közszük.ségletrinek bizto* 
sitása tárgyában verse ív 
Szükséges pedig :

a) 320 q kenyér és 
sütemény ;

b) 36,000 liter tej ;
c) 60 q mai h hús és
d) 40 q sertéshús;
e) fűszer és vrirvesáiú mintegy 4000 

korona forgalmi értékben ;
f) 75 erdei öl hasáb tölgyfa és 15 

Wtiguon budapesti esetleg po/sonj 1 lég
szesz koksz ;

g) 250 
leány cipő;

‘ h) 200 
fiúöltöny és 
50- 50 db t

A felsorolt szükségben agak mindé 
nikere külön-külön teendő ajánlat.

A szabályszerűen kiállított, pecséttel 
lezárt, sértetlen borítékban elhelyezett 
ajánlatok akár kö/vei lenül, akár posta 
utján a Kecskeméti Országos Tanítói Árva 
ház Igazgatóságához nyújtandók be az 
1909 december ho 18 napjának délutáni 
5 órájáig A borítékon jelzendő a cimzé 
Sen kívül, hogy kinek mi iránt tett aján
latát tártál mázzá.

A szállítás közelebbi módozataira és 
föltételeire 
gositás i
Tanítói Árvahaz igazgatói irodájában (Kecs
kemét, Mari iheg\ 71.) Vásár és ünnep
napok kivételével délelőtt 9 — 11 és dél
után

pár fiú cipő és ugyanannyi

vonatkozólag részletes fölvilá- 
nyerhető a Kecskeméti Országos

3 — 5 éra között.
Kecskemét, 1909. december 1.

Az Országos Tanítói Árvához Igazgatósága

Eladó szántóföld.
Budai utón, az utkaparó lakása mellett, 
a városhoz 4 kilométerre levő két és 
fel hold kitűnő szántóföld szabadkézből 
eladó; értekezhetni IV. tized, Kasza
utca 436. szám alatt a tulajdonos

Tótti. ZPéillal. ?e

A Kecskeméti Gazdasági Gépgyár és Vasöntöde Rtársaság
Gyári telefon 163 városi gépraktára Rákóczi-ut, Leszámitolo-Bank palota, Raktár telefon 169.

/zTrezérfeép^riselő: Szigeti Xaipót.
Kanalas Melichár rendszerű, páros F
sorú vetögepek, a legerősebb
minőségben, legolcsóbban kaphatók.®——;
Valódi Vermorel permetezők XpJ

a legolcsóbban kaphatók. — A hires
C o I o m b u s permetezők kizárólag itt 
kaphatok. Mindennemű gépek javítása. ----- —

Központi telefon 177.
Kitűnő gyártmányú, jókarba n levő, 

javított cséplőgépek, jótállás mellett, 
igen jutányos árban vannak raktáron, 

többféle nagyságban. .
A leghíresebb Kühne Cultivátorok 
szőlő , kukorica-, répa es krumpli* 
kapalasra szintén itt Isaplxató Ír
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